Coordenadoria do Centro de Seleção
_____________________________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS Nº 30, DE 09 DE SETEMBRO DE 2021
Homologa o resultado do Procedimento de Heteroidentificação dos Candidatos Negros Autodeclarados Pretos ou Pardos que Apresentaram

Requerimento para Concorrência pela Reserva de Vagas Prevista na Lei nº 12.990/2014  – CDPT-2019/UFGD

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO da UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de

suas atribuições legais, considerando a Portaria no 722/2016; o Processo Administrativo 23005.012554/2019-

23; o Edital de Abertura CCS nº 15/2019 do Concurso Público para Provimentos de Cargos Efetivos da Carreira

do Magistério Superior da UFGD, RESOLVE:

1. HOMOLOGAR,  na  forma do  Anexo  I,  o  resultado  do  procedimento  de  Heteroidentificação referente  à

Validação da Autodeclaração dos candidatos Negros - autodeclarados pretos ou pardos do CDPT 2019.

Nelson Tsuji Junior
Coordenador do Centro de Seleção

Parecer de Heteroidentificação – CDPT/2019                   Página 1 de 2

Coordenadoria do Centro de Seleção
_____________________________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS Nº 30, DE 09 DE SETEMBRO DE 2021
Homologa o resultado do Procedimento de Heteroidentificação dos Candidatos Negros Autodeclarados Pretos ou Pardos que Apresentaram

Requerimento para Concorrência pela Reserva de Vagas Prevista na Lei nº 12.990/2014  – CDPT-2019/UFGD

ANEXO I
RESULTADO DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

ÁREA INSCRIÇÃO CANDIDATO/A PARECER

PEDAGOGIA/FAED

2020134000436 ANDRÉ SOARES FERREIRA CONFIRMADA

2020134000236 RICARDO COSTA DE SOUZA CONFIRMADA

ENSINO DE
QUÍMICA/FACET 2020134000486 ISABELLA GUEDES MARTINEZ CONFIRMADA

Parecer de Heteroidentificação – CDPT/2019                   Página 2 de 2